

### **Informacja z działalności świetlic wiejskich w Gminie Cekcyn w 2024 roku.**

W Gminie Cekcyn funkcjonuje 12 świetlic wiejskich, które znajdują się w każdym sołectwie (w Cekcynie – funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury, w Trzebcinach – świetlica działa wspólnie z Ludwichowem). Godziny pracy opiekunek dzieci i młodzieży w obiektach wynoszą ½ etatu. W 2024r. było zatrudnionych 11 Pań w świetlicach wiejskich na stanowisku opiekuna dzieci i młodzieży, w tym jedna z opiekunek prowadzi dwie świetlice łącznie tzn. świetlicę w Brzoziu ze świetlicą w Ludwichowie. W ubiegłym roku zakończyła pracę opiekunka dzieci i młodzieży w świetlicy wiejskiej w Krzywogóńcu z uwagi na zakończenie okresu umowy na czas określony oraz inne plany osobiste osoby pracującej w świetlicy.

W grudniu 2024r. został ogłoszony nabór do pracy w świetlicy wiejskiej w Krzywogóńcu, w którym zgłosiły chęć pracy dwie Panie. Wybrana została Pani Sylwia Glazik, która pracuje jako opiekunka dzieci i młodzieży w świetlicy wiejskiej w Nowym Suminie. Po spotkaniach z Radami Sołeckimi w Nowym Suminie i Krzywogóńcu oraz akceptacji dni i godzin otwarcia świetlic wiejskich w Nowym Suminie i Krzywogóńcu, została podpisana umowa o pracę z Panią Sylwią Glazik.

Panie pracujące w świetlicach wiejskich wspólnie z instruktorką z Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie, przygotowały przedstawienie pt. „Czas na rajby i wesele”, do którego same przygotowały scenariusz, choreografię (przygotowanie strojów do przedstawienia oraz rekwizytów), a także same całe przedstawienie wyreżyserowały. W przedstawieniu nawiązano do gwary borowiackiej i tradycji borowiackiej naszego regionu. Cały projekt zrealizowało stowarzyszenie Towarzystwo Miłośników Ziemi Cekcyńskiej w ramach grantu pt. „Jo – mieszkam w Borach II edycja”.

Świetlice wzięły udział w konkursie fotograficznym pt. „Zwierzę w Borach”, którego celem było pokazanie na fotografii zwierzęcia dziko żyjącego w Borach Tucholskich i sfotografowanie na terenie Gminy Cekcyn.

Funkcjonowanie świetlic wiejskich opiera się również na działalności organizacji pozarządowych np. Kół Gospodyń Wiejskich, oczywiście w świetlicach w których działają koła gospodyń. Wspólnie realizują projekty w które zaangażowani są seniorzy oraz dzieci.

Należy zaznaczyć, że kontynuowane są zajęcia z grupą Seniorek, która liczy średnio 12 osób, w świetlicy wiejskiej w Iwcu. Zajęcia systematycznie odbywają się raz w tygodniu,

w każdą środę od godziny 10<sup>00</sup> do 14<sup>00</sup>. Korzystanie z obiektów świetlic wiejskich nie tylko przez dzieci i młodzież, ale również przez Seniorów naszej gminy, jest bardzo pozytywnym zjawiskiem, które w pełni popieramy i cieszymy się, że świetlice jeszcze efektywniej są wykorzystane.

W ubiegłym roku w następujących budynkach świetlic wiejskich realizowaliśmy zadania inwestycyjne:

1. W budynku wielofunkcyjnym w Nowym Suminie została wykonana generalna modernizacja obejmująca zakresem m.in. część zewnętrzną budynku w tym, wymianę pokrycia dachowego, malowanie elewacji oraz część wewnętrzną tj. przebudowę toalet, budowę nowej instalacji elektrycznej, instalacji wod-kan oraz centralnego ogrzewania z wymianą kotła na gazowy i podłączeniem nowej instalacji do sieci gazowej. Wykonawcą inwestycji był Zakład Usług Murarskich Jarosław Kołodziejski z Cekcynka, a inwestycję wykonano za kwotę 919.700,00 zł. Zadanie realizowane było w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.



*Korytarz i toaleta w świetlicy wiejskiej w Nowym Suminie.*

2. Zakończyliśmy rozbudowę świetlicy wiejskiej w Wysokiej. Po rozbudowie zwiększyła się powierzchnia budynku. Rozbudowa obejmowała rozbudowę sali głównej, powstanie pomieszczenia gospodarczego oraz toalety dla osób niepełnosprawnych, w sumie świetlica zwiększyła powierzchnię o 55 m<sup>2</sup>. Prace budowlane były wykonywane społecznie przez mieszkańców i lokalne firmy z sołectwa Wysoka oraz przez pracowników brygady remontowo – budowlanej Urzędu Gminy.



Prace budowlane przy rozbudowie świetlicy w Wysokiej



Budynek świetlicy wiejskiej w Wysokiej po rozbudowie.

3. W świetlicy wiejskiej w Zielonce na dużej Sali zostały położone płytki podłogowe przez pracowników brygady remontowo – budowlanej Urzędu Gminy.

4. Świetlica wiejska w Brzoziu, jej duża sala została powiększona o ok. 25 m<sup>2</sup>, a prace wykonali pracownicy brygady remontowo – budowlanej.



*W trakcie remontu w świetlicy wiejskiej w Brzoziu.*

5. W świetlicy wiejskiej w Wielkich Budziskach zostało powiększone pomieszczenie kuchenne, powstała toaleta, pomieszczenie socjalne oraz wykonano roboty malarskie, wszystkie prace również wykonali pracownicy brygady remontowo – budowlanej.

6. Przy świetlicy wiejskiej w Zalesiu została położona kostka betonowa w ilości ok. 400 m<sup>2</sup> wszystkie prace, przy położeniu kostki, również wykonali pracownicy brygady remontowo – budowlanej.



*Utwardzony plac przy świetlicy wiejskiej i placu zabaw w Zalesiu.*

Na przełomie października/listopada ubiegłego roku członkowie Komisji Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych przeprowadzili objazdy świetlic wiejskich. Podczas kontroli, osoby biorące w niej udział, zobaczyły jak działają świetlice, ich aktualne gazetki ścienne, porządek i utrzymanie czystości w świetlicy jak i wokół budynku, systematyczność w prowadzonym dzienniku zajęć, a także frekwencję podczas zajęć w świetlicy. Panie opiekunki dzieci i młodzieży podzieliły się swoimi spostrzeżeniami z pracy w świetlicy. Wnioski z przeprowadzonego objazdu zostały spisane w protokole Komisji i przekazane do realizacji pracownikom Urzędu Gminy.

Pozostaje bez zmian zabezpieczona kwota środków finansowych w budżecie gminy na prowadzenie zajęć oraz innych potrzeb świetlicy, jest to 400 zł rocznie/świetlicę. Dodatkowo część sołectw zabezpiecza środki finansowe na funkcjonowanie świetlic w funduszu sołectkim, z środków tych wykonujemy również prace remontowo – modernizacyjne w obiektach świetlicowych. Również wpływy finansowe z wynajmu świetlic w całości są wykorzystywane na bieżącą działalność obiektów.

Nie zmienia się również sporządzanie przez opiekunki sprawozdania z działalności świetlicy i planu pracy świetlicy, gdzie oba dokumenty są akceptowane przez Sołtysa, Radę Sołecką oraz organizacje pozarządowe działające w danym sołectwie.

Sprawozdania opiekunów z ubiegłego roku, są załącznikiem do niniejszej informacji. Oba dokumenty po sporządzeniu i akceptacji są przedkładane Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie, który sprawuje wsparcie merytoryczne nad działalnością świetlic.

Każda świetlica posiada dziennik zajęć, który prowadzony jest przez opiekuna. W dzienniku zapisywane są wszystkie działania realizowane podczas zajęć świetlicowych przez opiekuna dzieci i młodzieży. Nadzór finansowy prowadzonej działalności w świetlicach, a także nadzór nad budynkami i zadaniami inwestycyjnymi, czy bieżącymi naprawami sprawuje pracownik Urzędu Gminy.

Wszystkie świetlice wyposażone są w zestawy komputerowe, gdzie konserwacją sprzętu zajmuje się informatyk Urzędu Gminy.

Mamy podpisaną umowę na konserwację sprzętu p.poż, którą również zostały objęte obiekty świetlic wiejskich, a także umowę o usługi serwisowe na pompy ciepła w świetlicach wiejskich, które są zainstalowane w 6 obiektach.

*Sprawozdanie przygotowała:*

*/-/ Justyna Wilkiewicz*

*Wójt Gminy Cekcyn*

*/-/ Jacek Brygman*

Cekcyn, 30.01.2025r.